Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios

Estado de Actividades

del 1° de Enero al 30 de Septiembre de 2018
(Cifras Expresadas en Pesos)

issemym EDOA %Q%

Concepto

| SEPTIEMBRE |

AGOSTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otas Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucian del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donatives

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversiéon Publica
Inversién Puablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2SN\ ~

15,260,864,810

156,234,186,956

26,677,854

1,141,949,933
592,632,889

549,317,044
16,402,814,743

6,575,048,210
2,491,934.343
2,324,148,308
1,758,965,559

8,022,550,418

8,596,939
8,013,953,479

99,358,418
99,350,780

7,638

14,696,957,046
1,705,857,697

13,598,130,380
13,573,921,870

24,208,410

1,071,208,205
527,689,750

543,518,455
14,669,338,585

5,799,873,893
2,235,286,920
2,002,271,379
1,662,315,594

7,178,519,321

7,721,196
7,170,798,125

89,486,764
89,479,126

7,638

13,067,879,978
1,601,458,607

Bajo protasta de decir verdad declzramos que los Estados Financieros y sus Motasz £5
s

Elabord

\

N\
te -nrrur_l\:\y responsabilidad dal -'."4isor \\ -

i

I\'x m\a‘lz

Z

\ AN
PN

._
)
o

<
9]
o
3
=
=
=)

Y

bWﬁguez Gonzalez
Coordinador de Finanzas




