

Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios Estado de Actividades

del 1° de Enero al 30 de Septiembre de 2018 (Cifras Expresadas en Pesos)



Concepto	SEPTIEMBRE	AGOSTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	15,260,864,810	13,598,130,380
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras	15,234,186,956	13,573,921,970
Derechos Productos de Tipo Corriente Aprovechamientos de Tipo Corriente Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	26,677,854	24,208,410
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otas Ayudas		
Participaciones y Aportaciones Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Otros Ingresos y Beneficios Ingresos Financieros	1,141,949,933 592,632,889	1,071,208,205 527,689,750
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	549,317,044	543,518,455
Total de Ingresos y Otros Beneficios	16,402,814,743	14,669,338,585
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		100000000000000000000000000000000000000
Gastos de Funcionamiento Servicios Personales Materiales y Suministros Servicios Generales	6,575,048,210 2,491,934,343 2,324,148,308 1,758,965,559	5,799,873,893 2,235,286,920 2,002,271,379 1,562,315,594
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	8,022,550,418	7,178,519,321
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social Donativos Transferencias al Exterior	8,596,939 8,013,953, 4 79	7,721,196 7,170,798,1 2 5
Participaciones y Aportaciones Participaciones Aportaciones Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones Provisiones Dismínución de Inventarios	99,358,418 99,350,780	89,486,764 89,479,126
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos	7,638	7,638
Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable	a a	
Total de Gastos y Otras Pérdidas	14,696,957,046	13,067,879,978
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,705,857,697	1,601,458,607

Elaboró

Revise

y responsabilidad del e

Autorizó

Radi Salazar Vega Jefe del Departamento de Contabilidad

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas

Cinthia Berenice Bolarios Molina Subdirectora de Contabilidad y Control Presupuestal Rúber Noe Rodríguez González Coordinador de Finanzas